КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2020 г. № 198

г. Сыктывкар

О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся

 в образовательных организациях в Республике Коми

В связи с введением Указом Главы Республики Коми от 15 марта 2020 г.

№ 16 «О введении режима повышенной готовности» на территории Республи-

ки Коми режима функционирования «Повышенная готовность» и осуществле-

нием в связи с этим в образовательных организациях в Республике Коми обра-

зовательной деятельности с использованием дистанционных образовательных

технологий, а также в целях обеспечения питанием обучающихся в образова-

тельных организациях в Республике Коми Правительство Республики Коми

постановляет:

1. Установить в рамках 2019/2020 учебного года  на срок действия ре-

жима функционирования «Повышенная готовность» размер стоимости сухого

продуктового набора на одного обучающегося из расчета двукратного размера

нормы питания в день на одного обучающегося, установленного законода-

тельством Республики Коми:

для обучающихся 1-4 классов в государственных и муниципальных об-

разовательных организациях в Республике Коми, реализующих образователь-

ную программу начального общего образования;

для обучающихся общеобразовательных организаций и организаций

среднего профессионального образования в Республике Коми из семей, при-

знанных в установленном порядке малоимущими.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 20 апреля 2020 года.

Заместитель Председателя

Правительства Республики Коми –

министр финансов Республики Коми                                                     Г. Рубцова